
1 VIII _SP_  2.  Bóg źródłem miłości

Tekst z Pisma Świętego (1)

Jezus powiedział do Nikodema:
„A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyż-
szono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał ży-
cie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednoro-
dzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 
wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 
potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony”.

J 3,14-17



2 VIII _SP_  2.  Bóg źródłem miłości

Tekst z Pisma Świętego (2)

Jezus powiedział do tłumów:
„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. 
Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własno-
ścią, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je po-
rywa i rozprasza; <najemnik ucieka>, dlatego że jest najemnikiem i nie 
zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam [owce] moje, 
a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca.  
Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej za-
grody. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie 
jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie 
moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam 
z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki 
nakaz otrzymałem od mojego Ojca”.

J 10,11-18



3 VIII _SP_  2.  Bóg źródłem miłości

Tekst z Pisma Świętego (3)

Jezus powiedział do swoich uczniów:
„Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miło-
ści mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać 
w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam 
w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była 
i aby radość wasza była pełna.
To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje 
oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czy-
nicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie 
wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznaj-
miłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie 
wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli 
i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam [wszyst-
ko], o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, aby-
ście się wzajemnie miłowali”. 

J 15,9-17



4 VIII _SP_  2.  Bóg źródłem miłości

Tekst z Pisma Świętego (4)

„W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On 
sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za na-
sze grzechy.
Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my winniśmy się wzajem-
nie miłować.
Nikt nigdy Boga nie oglądał.
Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu jest 
w nas doskonała.
Poznajemy, że my trwamy w Nim, a On w nas, bo udzielił nam ze swe-
go Ducha.
My także widzieliśmy i świadczymy, że Ojciec zesłał Syna jako Zbawi-
ciela świata.
Jeśli ktoś wyznaje, że Jezus jest Synem Bożym, to Bóg trwa w nim, a on 
w Bogu.
Myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam.
Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim”.

1 J 4,10-16


